АДМИНИСТРАЦИЯ
                сельского   поселения
                Комсомольский
   Муниципального района
Кинельский
         Самарской области
            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                  от 14.11.2018 г.    № 211
«О  внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 18.12.2015г. № 195 «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский» на 2016–2020 годы
В соответствии с п. 1, 3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях повышение эффективности муниципальной политики в профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности сельского поселения Комсомольский администрация сельского поселения Комсомольский
                                             постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 18.12.2015 г. № 195 «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2020 годы».
1.1 В Приложении 1 к постановлению администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 18.12.2015г. № 195 (Далее – Постановление):
1.1.1 В паспорте Программы:

Позицию «Наименование программы» изложить в следующей редакции: «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2023 годы»;
1.1.2 в позиции «Сроки реализации программы» слова  «2016 – 2020 годы» заменить на «2018-2023 годы»;
 1.1.3. в позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова «471,3 тыс. рублей» заменить на «1256,8 тыс. рублей» и дополнить абзацами следующего содержания:
«2019 – 157,1 тыс. рублей;

  2020 – 157,1 тыс. рублей;

  2021 – 157,1 тыс. рублей;

  2022 – 157,1 тыс. рублей;
  2023 – 157,1 тыс. рублей».

1.1.4  В абзаце 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации Программы» слова «с 2016 по 2020 год» заменить на «с 2016 по 2020 год».

1.1.5  В абзаце 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» слова «471,3 тыс. рублей»  заменить на «1256,8 тыс. рублей» и дополнить абзацами следующего содержания:

«2019 – 157,1 тыс. рублей;

  2020 – 157,1 тыс. рублей;

  2021 – 157,1 тыс. рублей;

  2022 – 157,1 тыс. рублей;
  2023 – 157,1 тыс. рублей».

1.2 В Приложении 2 к постановлению:
1.2.1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2023 годы» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский» на 2016-2023 годы
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский»
на 2016- 2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
	Сроки реализации
	Исполнители

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	итого

	1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности, в том числе среди граждан пожилого возраста
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	3
	Реализация   комплексных мер  по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию муниципального района Кинельский
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	4
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	5
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции

перед  населением

административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	6
	Освещение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Комсомольский

	7
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский»
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Комсомольский

	8
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Комсомольский; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	9
	Мероприятия по уничтожению дикорастущих наркотико-содержащих растений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Май-август
	Муниципальное бюджетное учреждение «Апология»

	10
	Организация рабочих мест для осужденных без лишения свободы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Апология»

	11
	Разработка плана  по антинаркотическим мероприятиям
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Комсомольский

	12
	Распространение листовок с информацией о вреде наркотиков
	В рамках текущей деятельности
	Два раза в год  (29 июня, 20 декабря)
	Администрация сельского поселения Комсомольский

	13
	Проведение конкурсов «Мы выбираем здоровье»
	В рамках текущей деятельности
	ноябрь
	МБУ «Культура, спорт и молодежь»

	Итого по  Программе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  сельского поселения Комсомольский».
5. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                 Т.П. Сотникова
1